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\r Skoudi sõprade ühingud.

Skoutlus on^ Tlõörte liikumine ja peab selleks jääma. See õn kas
vavate enesekasvatamine mängides ja iseseisvalt töötades; see õn 
noorte ülevoolava energia enesetaltsutamine ja arenevate vaimujõudude 
harjutamine isiklikult ja ühiskondliselt tulusaks tegevuseks.

Mii kaua kui noortel korda läheb selles sihis skoutlust teostada, 
ei ole neile vanemate inimeste abi skoutliseks liikumiseks tarvis; vee! 
enam — vanemate vahelesegamine halvaks noorte isetegevust ja oma 
vaimlise ning kehalise kandejõu proovimist ja arendamist. Arusaada
valt õn noortel vääratamine skoutluses ära määratud arenemisteelt t 
kerge; see vaimliste ja kehaliste jõudude materjaal, millest skout ene
sest noort kodanikku tahab vormida, õn veel liiga tihenemata, kujur 
ise aga kogenemata, mille tagajärjel terve ettevõte tihti äpardub, kui 
mujalt abi ei tule.

Eestisse õn skoutlus rohkem noorte kui vanade kaudu teed leid
nud, õn siin tänini kä peaaegu ainult noorte juhtida jäänud. Selle
pärast õn Eesti skoutluse senine arenemislugu õige iseloomulik. Meil 
kajastub selles Eesti noorsoo suur huvi enesekasvatuse vastu skoutlu
ses pakutavate abinõudega. Kuid teiselt poolt näeme kä sagedaid 
komistusi, mida noored ise kä eksimisteks peavad, kuid mille alaline 
kordumine tõendab, et noorte eneste jõud nende vastu võitlemiseks 
ei ulata. Teiseks ei ulata noored ise skoutluse sisu sügavust ja tõsi
dust igakord omal jõul täielikult ära tundma, ei saa kä oma töökava 
tehnilistest ülesannetest üksi jagu.

Kolmandaks ei suuda scoudid omal jõul ja nõul enestele neid 
ainelisi abinõusid soetada, mis skoutlise tegutsemise eeltingimusteks õn; 
meie skoutide organisatsioonidel ei ole tarvilikka korterid, mänguriistu 
ja mänguplatse, tööriistu, materjaalisid ja elamisabinõusid peaaegu 
mitte olemaski. Nende soetamine käib noortel enestel jälle üle jõu.

Tuleb imestada, et nende suurte puuduste ja raskustega võidel
des skoutlus Eestis nii hoogsalt õn edenenud, kuid midagi iseäralikku 
ei ole selles, et ta pääle esimese tõusuhoo jälle tagasi õn läinud ja 
jaolt kriisi läbi elab. Sest väärnähtused Eesti skoutluse alal õn skout-



lusele siin rohkesti mõjusaid vaenlasi tekitanud kä meie paremate ko
danikkude hulgas. Noorsoo kasvatust juhtivates ringkondades õn ar
vamist avaldatud, kas skoutlust niisugusena, nagu ta meil esineb, üle
üldse sallida tuleb.

Skoutide organisatsioonid puht noorsoo seltsidena õn enestele 
juriidilist elamisõigust nõutada püüdnud, kuid sedagi pole saadud neile 
Eestis maksvate seaduste alusel võimaldada.

Neid asjaolusid tähele pannes õn mõned vanemad ja kasvatajad, 
kel korda läinud -skoutlusega kas kodu-, või väljamaal tutvuda, ot
suseks teinud noortele abiks astuda, iseäranis veel sellepärast, et skou- 
did ise seda vanemate abi õn korduvalt palunud. Eesti skoutide üle
riiklise maleva päästeabi poolt, mis peaasjalikult vanematest inimestest 
koos seisab, õn algatus välja läinud skoutide vanemate sõprade orga
niseerimiseks „skoudi sõprade ühingutes", et skoutidele tar
vilikku kõlblist, vaimlist ja ainelist tuge pakkuda nende tagevuses.

Päästaabi kava järele kutsutakse sõprade ühing elule igas maa
konnas, kuna ühe ühingu hoole all loomulikult üks skoutide ja üks 
guideide maleva õn, kui koha pääl mõlemad olemas ehk ellu kutsutakse.

Skoudi sõprade seltsid registreeritakse harilikus korras. Nende 
liikmeteks õn ainult täiskasvanud. Noorte skoutlised üksused (rühmad 
või malevad) õn sõprade seltside hoole all ja tegutsevad seltside poolt 
hääks kiidetud kodukordade põhjal ning samades seltsides kinnitatud 
vanemate juhatusel.

Kõik skoudi sõprade seltsid üle Eesti moodustavad „Eesti 
skoudi sõprade liidu", kes Eesti skoutide keskorgaani — pää- 
staapi — muist liikmeid saadab, kuna teine osa noorte hulgast male
vate poolt valitakse.

Seni õn skoudi sõprade ühingud Tartus ja Tallinnas juba asu
tatud ning tööle asunud, kuna teistes linnades need asumisel õn. Liidu 
põhikiri õn väljatöötatud, ülemal nimetatud seltside poolt alla kirjuta
tud ning läheb registreerimisele.

Skoudi sõprade ühingute asutamise ja registreemise kohta annab 
soovijatele seletusi allakirjutaja (adr. Tallinn, postkast 28). Nende ühin
gute kavatsusest ning tegevusest jutustame pikemalt järgmises numbris.

J. Hünerson.

Ei ole vahet skoutide ja noorseppade vahel!
Kokkulepe Eesti Skoutide Maleva Päästaabi ja Harju Noorseppade Vane

mate Kogu vahel saavutatud.
Sinna saab juba aasta tagasi, kui meie endi ajakirja veergudel 

(v. „E. Skout" nr. 5 — 1921. a.) sõna võtsime Eesti SK. Maleva ja 
Noorseppade vahekorra asjus ning ära näitasime, et põhimõttelikku 
lahkuminekut nende kahe skoudi ühingu vahel olemas ei ole, ja kind
lasti nõudsime selles asjas kokkulepet, kõige vähem täielikku koos
töötamist. Ja nüüd, kus sellest aasta aega mööda õn läinud, 
võime rõõmuga konstateerida fakti, et tol ajal avaldatud vaga soov



tõeks õn saanud : Eesti Skoutide Maleva Päästeabi ja Harju Noorsep
pade Vanemate Kogu volinikud õn selles asjas kokkuleppinud.

Kokkulepe iseenesest kujunes järgmiselt
E. Sk. M-va Päästaabi algatusel astusid Tallinnas Skoutide Maleva 

ja Harju Noorseppade esitajad läbirääkimistesse. Endi volituste kohta 
teatasid Päästaabi volinikud, et neil õigus õn lepinguid teha, mis kõi
kide Skoutide Malevatele siduvad õn, kuna Noorseppade volinikkude 
volitused aga Harju Noorseppadega piiratud. Neil (ns.) puudub orgaa
niline ühendus teiste maakondade ja linnade noorseppadega, aga nad 
tahavad kä kõiki teisi noorseppi läbirääkimistel tehtud otsustega tut
vustada ning loodavad, et kõik noorsepad nendega solidaarsed saa
vad olema.

Päästaabi volinikkude poolt seati läbirääkimiste aluseks järgmi
sed punktid :

1) Eesti Skoutide Maleva ja Noorseppade vahel ilmsiks tulnud 
hõõrumiste kõrvaldamine ;

2) Põhimõtete selgitamine, milles Skoudid ja Noorsepad ükstei
sest lahku lähevad ning nende põhimõtteliste vastolude kõrvaldamiseks 
teede otsimine;

3) Küsimuse otsustamine, kas Skoutide ja Noorseppade organi
satsioonide käsikäes või lahus töötamine edaspidi soovitavaks tunnistada.

Harju Noorseppade Vanemate Kogu volinikud avaldasid selle töö
kava kohta oma täielikku nõusolekut.

Hõõrumiste asjus Skoutide ja Noorseppade vahel juhtisid Pää
staabi volinikud tähelpanu nende kurvastavate nähtuste pääle, mis 
selles asjas ilmsiks tulnud, eriti allakriipsutades Tartu Noorseppade 
Vanemate Kogu otsust — võitlust Skautide Maleva vastu niikaua pi
dada, kuni see välja sureb, nagu ..Postimehes*' nr. 242 — 19. okt. 
1921. a. kirjutatakse. Sarnane vaenu õhutamine meie noorte keskel 
õn täiesti hukkamõistetav, kuna ta ebapädagoogiline ning riikliselt 
hädaohtlik. Noorseppade volinikud omalt poolt seletasid, et nemad 
vaenu Skoutide ja Noorseppade vahel kuidagi viisi ei ole õhutanud, vaid 
õn endi organisatsiooni liikmetele alati seletanud, et vÕisteldagu töö ja 
oma kõlbüse ning hariduslise väärtuse tõstmise, mitte aga kaasvõistle
jate mahategemisega. Seda tõendab kõige selgemini nende poolt 
avaldatud päevakäsk, kus noorseppade^ täielikult ära keelatakse iga
sugune kallalekippumine skoutidele, olgu seda sõnas, kirjas ehk endi 
vahelistel kokkupuutumiste!. ,,Postimehes" ilmunud artikel õn neile 
täiesti tundmata ning päälegi ei või neid selle eest juba sel põhjusel 
vastutavaks teha, et Tartu vastav organisatsioon õn täiesti iseseisev. 
Küll õn aga veel viimastel päevade! ajakirjanduses noorseppade1^ ja 
nende sihtidele kallalekippuvaid kirjutusi ilmunud, nähtavasti skoutide 
poolt ning oleks soovitav, et mõlema organisatsiooni hää vahekorra 
alalhoidmise otstarbel kokkulepe saavutataks.

Vaenuliku tegevuse lõpetamiseks kohustasid Päästaabi esitajad 
endid Skoutide Malevatele vastavat päevakäsku andma ning Noorsep
pade volinikud — selles asjas tehtud korraldusi noorseppade^ vee! 
kord meelde tuletama ning eriliselt alla kriipsutama. Selle järele pea-
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vad skoudid noorseppi endi vendadeks, tervitavad neid skoudiliselt 
ning vastupidi.

Põhimõtete selgitamises seadis Päästaabi volinik hra Hünerson 
küsimuse üles — kas ja missugused õn lahkuminekud skoutide ja 
noorseppade aadetes, mille pääle Noorseppade volinik hra Rikand 
järgmist seletas: Noorsepad õn läbi ja läbi skoudid, kuid skoudid rah- 
vuslisel alusel. Eesti rahvas õn niivõrt väikearvuline, et temale rah- 
vusline aadrilaskmine tuntavalt kahjulik õn, kuid vaatamata selle pääle, 
õn selles asjas aastasadade jooksul patustatud. Hüüd õn aeg ning 
kohus sellest eemale hoida. Meie rahvustunne õn üldiselt veel liiga 
nõrk ning Eesti kasvav noorsugu võib kergesti võõraste mõjude alla 
sattuda, jättes oma keele ja meele. Sellepärast tuleb Eesti noorsugu 
kindlasti rahvuslises vaimus kasvatada ning see õieti ongi noorseppade 
ülesanne. — Selle pääle vastas hra Hünerson: Kui noorseppade ise- 
äralduseks noorsoo kasvatamine Eesti rahvuslises vaimus, siis võin Skou
tide Vanemate nimel kinnitada, et skoudid nõndasama tublideks eest
lasteks peavad kasvama. Õn palju skoute, kes Eesti rahvuslise aate 
teostamiseks vabadussõjas oma noore lootusrikka elu vabatahtlikult 
kaalu pääle panid. See õn kõige suurem ohver, mida rahvapoeg oma 
isamaale võib tuua. Ei, rahvusküsimuses ei ole vahet skoutide ja 
noorseppade vahel.

Päästaap peab tarvilikuks vähemusrahvustest noorsoole võimalust 
anda skoutidena läbi käia Eesti rahvusest noorsooga, et tundma õp
pida Eesti keelt, kombeid ja iseloomu, et sõlmida isiklikke tutvuse ja 
sõpruse sidemeid eestlastega ning kasvatada vähemusrahvustes Eesti 
riikluse tunnet. — Noorseppade volinikud seletavad, et neil mõne mitte 
eestlase noorsepaks vastuvõtmise küsimust ette ei ole tulnud; peaks 
seda aga juhtuma, siis võib väga võimalik olla, et soovija vastu võe
takse, kui ta Eesti kodanik, Eesti skoudiks saada tõotab ning muidu 
skoudi sihid ja põhimõtted omaks võtab.

Eesti skoutide rahvusvahelist läbikäimist peab Päästaap kasvatus- 
liselt soovitavaks ning riikliselt ülitarvilikuks. Kä Noorseppade volini
kud tunnistavad skoutide rahvusvahelise veftdluse põhimõtet ning ju
hivad tähelpanu selle pääle, et noorsepad seda teoga õn tunnistanud 
oma külaskäiguga Soome.

Küsimust, kas Skoutide ja Noorseppade organisatsioonid edaspidi 
peavad ühte sulama või kõrvuti töötama, ei tunnista volinikud nüüd 
soovitavaks lõpulikult otsustada. Esialgu jäägu mõlemad kõrvuti töö
tama ning püüdku üksteisega skoutiuse põhimõtete teostamisel võistel
des paremaid tagajärgi kätte saada.

Ühise keskkoha loomine tulevikus tunnistatakse tarvilikuks, esi
algu võiks selle aset keskkohtade ühised nõupidamised täita, mis ühe 
või teise poole algatusel tarbekorral kokku kutsutakse, — ühiste küsi
muste sõbralikuks lahendamiseks.

Nii läbirääkimised ja kokkulepe. Oleks tõesti ülearune neid veel 
ligemalt seletama hakata, kuna read juba küllalt selget keelt kõnele
nud. Vahest nii palju võiks veel tähendada, et kokkulepe nüüd mõ
lemate poolte poolt lõpulikult õn alla kirjutatud ning jõusse astunud. 
Ja see õn tervitamise väärt!



Hundipoeglus.
2.

Sügisesed päiksevaesed ja tuulised ilmad, hall pilvis taevas, külm 
udune vihm sunnivad hundipoegi ülesotsima endi soojad pesad ja vana 
hunti uuesti koguma karjadesse, et eeloleva pika talve jooksul koguda 
uusi kasulikke teadmisi, et seda meeles pidades kevade tulekul jällegi 
laiali jooksta, igaüks oma teed, suvist puhkust tarvitama.

Vaadake, kui rõõmus õn vana hunt teid nähes, kuidas löövad sä- 
rama_ tema elutargad silmad, kuidas sõbralikult paitab ta teid oma kä
paga, kuidas teie teda huludes tervitate vabas õhus tugevaks saanud 
häälega, kõrvulukustavalt. Ja rõõmustamiseks õn põhjust: viimast 
korda nägi ta teid kevadel õrnade hellkäppadena, kes tihtipääie jooni
sid ja irisesid, kui midagi juhtus vastumeelt olema, — ja nüüd: ei 
või teid enam ära tunda. Julge vaade, sirge seisak, tagasihoidlik vii
sakas olek, lahke rõõmus nägu, puhtad kõrvad ja kael, läikivad valged 
hambad, lühikeseks lõigatud ja korras küüned, hoolikalt pestud käed, 
riided ja saapad niisama puhtad ja korras, kui neljajalgse hundipoja 
sile, läikiv ja korras hoitud karv. Ja vana hunt muigab, tal õn hää 
meel teie üle, ta teab — et olete hellkäppadest võrsunud iseseisvateks 
hundipoegadeks ja sellepärast olete targemad, teate rohkem kui üks 
harilik poiss, kellel suu ja nina alati must, käed ja kael pesemata, 
hambad kollased, riided määritud, kes ei oska* nagu teie osavasti lüüa 
kukerpalli, hüpata teisest üle, heita palli, siduda sõlmi, kes ei saa aru 
mis tähendavad salamärgid teel, kes ei tea, miks tehakse igapäev 
võimlemise harjutusi, miks pestakse hambaid, miks puhastatakse küüni, 
miks hingatakse nina, aga mitte suu kaudu, ta ei tea paljuidki asju, 
mida teab hundipoeg.

Kä tunneb veel vana hunt oma terava nukiga, et olete paremad 
kui seda õn harilik poiss, sest hundipojad ei jonni, ei tülitse, ei tar
vita halbu sõnu, vaid õn sõnakuulelikud, täidavad endi päälikute, va
nemate ja õpetajate käske alati rõõmsasti, õn lahked ja viisakad kõi
kide vastu, teevad hääd inimestele kui kä loomadele, sest teavad, et 
nende vanem vend skout õn loomade sõber.

Vana hunt näeb, et teie kõrvu kikki ja silmi pärani hoiate, ümb
rust teraselt tähele panete, et säält tarvilikku õppides ning meeles pi
dades oma vanemale vennale rutem järele jõuda. Selleks õn tarvis 
palju õppida, kindlalt enese üle valitsada, et kõiki lubadusi täita, ees
kujulik olla; see õn väga raske igal poisil, kuid hundipojal, kes kind
lasti teab, mida ta tahab ja seda otsekohe teeb, õn see hoopis lihtne.

Tean, et tahate kunagi hundiks saada, koguni vanaks, targaks ja 
kavalaks hundiks. Olete nüüd ühekõrva ning peate saama kahekõrva 
hundi pojaks — selleks otsekohe tööle.

Kahekõrva hundipoeg osk a.b:
1. Signaliseerimist lippudega Morse tähestiku järele (õige aegla

selt ning neljast tähest kolm õieti edasiandes).
2. Leida teed kompassi, tähtede ja päikse järele.
3. Teada üht hundipoegade ja üht teist laulu.



4. Teha ise üks asi puust, papist ehk rauast (tarbeasi ehk mudel).
5. üles teha tuli väljas ehk ahjus, tarvitades selle juures mitte 

üle kahe tiku.
6. Näidata viis mingisugust võimlemise harjutust.
7. Osata pesta ja siduda väikest haava käel, teada mis teha põ

letamise korral ning milles seisab mustuse hädaoht.
8. Jutustada ühe kangelase elulugu.
9. Olla neli kuud karjas.
See õn kõik, mida väga hästi iga skout teab. Kui teie sellega 

hakkama ei saa, paluge kedagi vanemat skouti, oma karja päälikut 
ehk oma ,,isa“, et ta teile seda seletaks.

Kaheksandas punktis nõutakse teilt ühe kangelase tundmist; seda 
meest, kelle sarnaseks teie kord saada tahate, peate ise leidma kas 
raamatust ehk mõnest jutust, ning temast eksamil jutustama.

Valmistades ennast kahekõrva eksami vastu korrake seda, mis 
nõutakse ühekõrva eksamil (võib olla, küsib vana hunt midagi esimese 
eksami kavast), pidage meeles omi seadusi: 1) Hundipoeg kuulab
vana hunti ja 2) hundipoeg ei salli lohakust, — sest vana hunt ar
mastab seda küsida (v. ,,Eesti Skout“ nr. 3, aastal 1922 — ,,Hundi- 
poeglus").

Olete saanud kahekõrva hundipojaks, saate õiguse mütsil kahte 
tähte kanda, ja valides endale ühe eriala, hakkata ennast sellel alal
ettevalmistama. .* *

*

Hundipoegade erialad.
Iga kahekõrva hundipoeg võib valida teatud eriaine ning, harju

tades sellel alal, teatava eksami teha, mille järele ta õiguse saab vas
tavaid erimärke kanda.

Erimärkide ülesandeks õn õhutada hundipoegi tõsisemale tööle, 
äratada nendes armastust alalise tegutsemise vastu; omada praktilisi 
kogemusi, karastada hundipoegade tervist, arendada mõistust, kas
vatada füüsilist jõudu, parandada mõnda iseloomu viga ning arendada 
kindlat karakteri, milles suurem tähtsus tulevasele kodanikule.

Eriaineid ja vastavaid märke õn hundipoegadel 15. Märgid ise 
õn riidest, väljaõmmeldud kujudega mitmevärvilised kolmnurgad, mille 
küljed 3 cm. pikad. Kõik nad kantakse paremal varukal — nurk 
ülespoole.

Erialad jaotatakse nelja ossa:
I osa — märgid sinised.

Hundipoeg tõotab märgi saamisel: „Luban kõike oma jõudu 
kokku võtta, et selles aines ennast edasi arendada.‘‘

1. Signalist (joon. 1.) — punaste äärtega sinisel kolmnur
gal punane lipp.

Täpipäälne Morse ehk Semafore tähestiku tundmine. Signalisee- 
rimine lippudega ning kätega aeglaselt aga õieti. Saatmine ning 
vastuvõtmine.



2. Kolektsionäär (joon. 2.) — kollaste äärtega sinisel 
kolmnurgal kollane päikseklaas.

Teha kaks korraliku kolektsiooni: 1) geoloogiast, 2) entomoloo
giast, 3) botaanikast, 4) seemnetest, 5) postkaartidest, 6) markidest jne. 
Kogud peavad olema korralikud ja hästi süstematiseeritud ning va
rustatud arusaadavate päälkirjadega.

3. Ajakirjanik (joon. 3.) — kollaste äärtega sinisel kolm
nurgal kollane sulg.

Korralikult kirjutada oma päevaraamatut, ära tähendades täht
samad sündmused ning oma muljed. ,

4. P i i 1 u r (joon. 4.) — pruuni äärtega sinisel kolmnurgal pruun 
põdra pää.

Peab tundma 5-e kodumaa metslooma elu ja kombeid ehk 5-e 
linnu ja 10-e taime või puu kirjeldus (lehed, oksad, tüvi, juured, läbi
lõige, vili, kasv). Osata vahet teha söödavate ning mürgiliste seente 
vahel. Jälgede järele käimine, tee leidmine kompassi, päikese, täh
tede, kaardi ja teemärkide järele.

5. Täheteadlane (joon. 5.) — sinisel alusel kollane täht. 
Leida taevavõlvil vähemalt 6 tähekogu, jutustada midagi tähtedest, 
planeetidest ning komeetidest.

Il osa — Tehnilised tööd; märgid kollased rohelise äärega.
Siin annab hundipoeg enne märgi saamist lubaduse : „Kui minu 

ettevõte otsekohe ei õnnestu, mina ikkagi edasi püüan, kuni ta üks
kord õnnestub.“

1. Kuduja — märgil ämbliku võrk (joon. 6).
Märgi saamiseks tuleb teha oma valiku järele 4 katset järgmis

test: 1) kududa sukad, kätega kududa rusikkindad ehk kaelarätt, 
2) kududa kott ehk võrk nöörist, 3) riie ristikestega välja õmmelda 
(teekanni kate), 4) teha lappidest vaip, 5) palmida korvike okstest, 
juurtest ehk koorest, 6) hästi parandada sukke ning riideid.

2. Puusepp (joon. 7). — Nim. märgil valge saag.
Teha kolm järgmistest asjadest: 1) pink, 2) laud, 3) raamatu

riiul, 4) tool, 5) tappidega kast, 6) esimese abi kapp, 7) kollektsiooni 
kast klaaskaanega, 8) käsisummadan.

3. Taidur (joon. 8). — Nim. märgil pruun pintsel ning pliiats.
Eksaminaatorile ette näidata viis omatehtud joonistust pliiatsi

ehk värvidega; pildid ei tohi mitte koopiad olla, vaid kujutused otse 
loodusest. Joonistamise asemel võib teha voolimistööd savist. Ek
samil joonistamise ülesanne täita.

Märkus: Töö hindamise juures tuleb enam arvesse
võtta hundipoja püüdmine ning kujutatud asja mõte, mitte aga
töö täpipealne täitmine ega väljanägemine.
4. Insener (joon. 9). — Nim. märgil pruun kirves.
Ehitada kolm isesugust silda; valmistada majade mudelid tule

kindla katusega. Skoutmaster Jogi.



joon. 2.

]§E33aS38EESiiI

joon. 5. joon. 4.

joon. 6.joon. 7.joon. 9.joon. 8.

joon. 11.joon. 12. joon. 10.



Ülevaade Tartu skoutide suvisest tegevusest.
Jüripäeva pühitseti 30. aprillil, mis tingitud oli tahtmisest 

kaasaaidata 30. IV ja 1. V toimepandavale karbikorjandusele invalii
dide hääks. Enne paraadi oli Pauluse kirikus jumalateenistus, millest 
rühmad osa võtsid. Kiriku õpetaja Habicht rääkis soojalt rahvast tun
gil täisolevas kirikus noortest skoutidest ja nende püüetest, pühalikult 
kõlas oreli ning maleva pasunakoori mäng. Pääle jumalateenistust 
ootas skoute kiriku ees rahvahulk, kes rühmi läbi tänavate raekoja 
platsile saatis, kus hulga auvõõraste päältvaatel Jüripäeva paraad ära 
peeti, millest rea-, meri-, ratsa-, jalgratta-, hundipoegade- ning hell- 
käppade-rühmad, karjad ja salgad osa võtsid. Paraadi võtsid vastu 
Päästaabi liige h-ra Hünerson ühes Tartu skautide maleva vanema 
h-ra Treffnediga. Tervitasid skoute 11 diviis, Koolinoorsoo liit, Noor- 
sepad, Tallinna skoutide maleva. Neljale uuesti organiseeritud rüh
male anti lipud kätte. Pääle skoudi ringi ja paraadimarsi liiguti 
Toome mäele, kus professor Piiper esimese lõkkejutu lahtise taeva- all 
kodumaa lindudest ja nende kaitsest jutustas, millele linnupuuride 
ülesseadmine Toom puiestikus järgnes. Skoutide lõkkejutul viibisid 
võõrastena Ülikooli rektor prof. Dr. Koppel, riigikogu liige Hünerson, 
maleva vanem dir. Treffner, dir. Univer, Noorseppade päälik Pau ning 
palju Sõprade Ühingu liikmeid.

Kä aitasid skoudid korjandusele tegelikult kaasa, liikudes ahelik
kudes tänavatel, üksikult kõiki vastutulijaid läbi lastes, kuid juba ker
gemaks saanud rahapungaga. Pimeduse kättejõudmisel süüdati la
ternad, et vastu võtta kevadet, korraldades värviliste tulukestega hani- 
marssi läbi kesklinna tänavate ja raeplatsi.

Esimesel mail esinesid skoudid ühes sõjavägedega paraadil , 
ning korraldasid päeva jooksul signaliseerimist heliograafi ja lippu
dega üle terve linna. Instruktor GrimnrTi poolt oli selleks ehitatud 
kõrge signaliseerimise torn raeplatsile. Terve päev liikusid skoudid, 
girl-guided ning hundipojad autodel linnas, et uudishimulikkudelt päält- 
vaatajatelt annetusi invaliididele korjata.

Enne koolitöö lõppu korraldati Tallinna tänaval skoutide 
kergejõustiku võistlused. See oli esimene rühmade
vaheline võistlus, terve maleva olümpiaad, millest hää kogu skoute- j 
sportlasi osa võttis. Koolitöö lõpul algasid rännakud loodu
sesse, mis hilise sügiseni kestsid. Maleva staap aga korraldas mõni- : 
kümmend kilomeetrit Tartust, Tõraveres, skoutide suvise laagri, kus olid j 
juhatajateks instruktor V. Grimm ning I järgu skout J. Lepp. Laagris 
tehti eksamid, korraldati harjutusi, harrastati sporti j. n. e. Augusti al- • 
gul korraldati võõrsilkäik Riiga Läti skoutidele. jj 
Läinud aastal sõlmiti sõprussidemeid meie põhjapoolse naabri Soo
mega, «vastastikku olles üksteise juures võõrsil, käesoleval suvel tegid i 
seda Tartu skoudid lõunapoolse naabriga. Vastuvõtmine oli soe
nii Läti skoutide kui terve seltskonna poolt; tulijad paigutati "
Spordi seltsi ruumidesse korteri, kust aga pärast üle koliti Eesti | 
saatkonna kuuekordsesse maija. Siin kujunes elu õige lõbusaks.' | 
lauldis mängiti klaveril, tehti sporti, esineti paladega näitelaval, |
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mille eesriidel kujutatud Tallinn, ning, ootamata enesele, seati kokku 
väikene eeskava, missugusega esineti, päevase harjutamise järele, 
enne ärasõitu lahketele vastuvõtjatele — Läti skoutidele. Esimesel 
päeval oli ühe Läti skoutide rühma pidulik aktus tõotuse andmise 
puhul, millest kõik Eesti võõrad osa võtma paluti. Läti skoute ter
vitas Eesti poolt Tartu skoutide sõprade seltsi liige herra Seeberg 
Läti keeles, kes poistega kaasa sõitis. Teisel ning kolmandal päeval 
vaadeldi linna sõbralikkude Läti skoutide ning lahke Eesti saatkonna 
sekretäri herra Schönbergi saatel j käidi kirikutes, muuseumides, mere
rannas j. n. e. Sõiduga õn skoudid päris rahul, vastuvõtmine oli lahke, 
sõit ise kättesaadav kõigile, kuna nii meie kui kä Läti raudteel poole- 
hinnaga liikumist võimaldati, välispass aga tervele meeskonnale suure 
hinnaalandusega oli. Lahkudes olid jaamas kõik linnasolevad Läti rühmad 
lippudega saatma tulnud. Lahkumise-kõnedes tervitati, et sõbralik 
vahekord kahe naabri vahel peab jääma kestvaks, ning sooviti ette 
võtta vastukülaskäiku. *) Nüüd hakkasid Tartu skoudid aga tööle, et 
valmis jõuda kõigega Tartu Eesti põllumeesteseltsi 
näituseks. Ehitati paviljoon, seati kohale Staabi telk, kust laiali 
läksid käsud korralduste kohta. Paviljooni paigutati skoutide käsitööd : 
puu-, papi-, joonistus-, metall- j. n. e. tööd. Seintele mahutati piitide- 
kogu, mis Eesti poolt Pariisis skoutide üleilmsel käsitööde näitusel oli 
ning sääl üldist tähelpanu leidnud. Paviljooni ja telgi vahele pai
gutati kolm purjepaati — üheksanda rühma tööd.

25-al augustil võtsid Tartu guided, skoudid ja noorsepad korra
pidamise ja valve ööl kui päeval mõlemal näituseplatsil, paviljoo- 
nides, hoonetes, väravatel ning kassade juures endi kätte ja pidasid 
seda 29. augustini, mil väljapanekud juba näituselt ära viidi. Korra
pidamine oli jaotatud nõnda, et masinate plats tütarlaste gümnaasiumi 
õues, päähoone ning suur värav olid skoutide käes, kaks vähemat 

\ hoonet ning tagavärav noorseppade!, kuna guideid liikumise ajal korda 
pidasid naiste käsitöö osakonnas. Valvekorrast vabad olijad müüsid 
näituse mälestusmärke. Ametis oli üle 20 guidi, 50 skoudi ning 20 
noorsepa. Öösel oli valvekord enamasti ratsaskoutide käes. Sel puhul 
avaldas Tartu Eesti põllumeeste selts tänuavalduse ,,Postimehes" 
nr. 201 : „ . . . kuid üksikute rühmituste poole pöördes avaldame tõ
sist tänu „Malevasse“ ja „Noorseppadesse“ kuuluvatele skoutidele ja 
guide’ide!e, kes haruldase kohusetruuduse ning hoolega näituse korra
pidajatena tegevad olid. . .“ Varem aga kõneles „Postimees“ omas 
24. augusti numbris 191 Ja meie skoudid — Tallinna näitusel
õn nad korrapidajatena hää kuulsuse võitnud — õn meilgi korrapida
mise ja valvuse tervel kahel näituseplatsil ja hoonetes endi kätte 
võtnud. Juba nad asutavad: näituse platsile oma laagri telke. Olge 
tervitatud, teie noored, kui teie Eesti põllumajanduse näitusele oma 
vaimustatud teenistust pakute. .

Näituse juhatuse liikmed seletasid, et korrapidamine olnud ees-

*) Varsti pääle Riia sõidu kavatsetud külaskäik Maleva vanema juure ilusa
masse kohta mere randa, kus viimase juhatusel kä paari päevast laagert korral
dada ja jalareisisi ümbrusesse mõeldi ette võtta, jäi ainelistel põhjustel teostamata.



kujulik, isegi kõige vähemat asja pole kaduma läinud. Suures tege
vuses ning vaimustuses ei märganud keegi raskusi, tuju oli kõik näi
tuse aeg väga hää ; seda märkab ,,Postimees’ki“ ja jutustab näituse 
teise päeva muljetes: Skoudid, need õn pidul omad mehed.
Kuuseokstest katusega staabis korraldavad, kirjutavad, käsutavad. 
Löövad lauakese pääl puulabidatega lawn-tennist, loobivad rõngaid ja 
esinevad igapidi agarate kaastegelastena." Kõige parem tuju oli aga 
poistel siis, kui need vähesed tööd, mis skoutide poolt välja pandud 
esimese auhinna, suure hõbeaurahaga kroonitakse ning morse aparat 
(mis näituse ajal tegevuses oli) ja kõik kolm purjekat kokku 8000 marka 
ergutusraha saavad. Töötatakse talve jooksul usinasti töötada, et tu
levasel näitusel veel paremini esineda.*)

Pühapäeval 3. septembril peeti Tallinna tänaval spordiplatsil skou
tide maleva sügisesi kergejõustiku võistlusi, 
millest kuus rühma kolmekümne sportlasega osa võtsid. Võistluste 
kavas oli: 100 mtr. jooks, kõrgushüpe hooga,, kaugushüpe hooga,, 
kuultõuge, oda, ketas, teivashüpe, 4X100 meetri teatejooks (võistlesid 
neli meeskonda) j. n. e. Lõpukokkuvõttes said punkte: II rühm 63 punkti,
1 — 53, X — 27, XU — 17, XIX — 7 ja VII rühm 1 punkt. Võitjad 
said aumärgi: — väikese hõbe vapi, maleva värvilindiga, kuhu ühele 
poole sisse graveeritud võistlusala nimetus ning teisele — „Tartu Skou
tide Maleva 3. september 1922.“

Talvise töö alguse puhul rühmades oli 17. septembril meesgüm- 
naasiumi ruumides Maleva aktus, millest palju skoutide vane
maid ning sõprade ühingu liikmeid osa võttis, Aktus avati Eesti 
Skoutide Maleva marsi helidel.- Maleva Vanem tähendas enda kõnes — 
õn mööda kaks ajajärktf skoutide elus, organiseerimise ning väiispi- . 
dise hiilguse, paraadide ajajärgud, õn algamas kolmas tõsise seesmise 
töö ajajärk, kus ära näeme, kas suudab ehk ei suuda noor liikumine ennast 
maksma panna. Soovitab algust teha käsitöödega, kutsub üles inten
siivsemale tööle rühmade vanemaid ja sõpru, tähelepanu peaks leidma 
raudne seadus, taivesport, linnukaitse j. n. e. Aktusel jagati välja sü
gisesest kergejõustiku võistlustest osavõtjatele aumärgid, ühekõrva 
hundipoegadele nende tunnistused jne. Hundipojad esinesid: klaveril, 
deklamatsiooniga, võimlehiises keppidega, püramiidides, hundipoegade 
ringis j. n. e.

Skoutide töökoda asutati maleva staabi eestvõttel. 
Algust tehakse raamatuköitmisega. Töökoda asub staabi ruumides, 
kuna tarbenõud meesgümnaasiumi juhatuselt ning üksikutelt skou- 
tidelt saadud. Tarvilikka näpunäiteid ning abi töötamise juhtimises 
annab raamatuköitja h-ra Jassov. Skoudid töötavad tasu eest, kus
juures puhtast ülejäägist pool töötajale läheb, kuna teine pool malevax 
töökoja laiendamiseks ära kasutatakse. J R. J.

;

i
*) Hiljem tuli Maleva vanema nimele Põllumeeste Seltsi juhatuselt pikem 

ametlik tänukiri korrapidamise eest näituse ajal.
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Linnu sõpradele.
Oma nõu ja jõuga ei pea skout mitte ainult inimestele abi pak

kuma, (vaid peab seda kä väetite kaitseta loomade vastu ülesnäitama. 
Kõige kohasem meil põhjamaalastel oleks abi anda linnukestele, kel
lele loodus määranud talve mööda saata meie karedas kliimas.

Külma vastu leiavad meie väiksed sulekandjad sõbrad küll kaitset, 
kuid pääasi õn toidu puudus, mille tõttu nii paljudki neist pika talve 
ooksul otsa saavad. Väikesed linnukesed tarvitavad oma ülespida

miseks ometi nii vähe toitu, et see õieti mingisugust ainelist kulu ei 
tee, kui neid pakasel talvel kostitada. Selle vaeva tasuvad nad suvel 
mitmekordselt. Siinjuures ei ole tarvis pikemalt seletada, mis kasu 
meil neist häätegija^ õn. Seda teavad kõik looduse sõbrad väga 
hästi, iseäranis peab seda teadma iga tubli skout.

Igaüks meist mäletab, kui kena oli läinud aastal Tartu loodus
uurijate seltsi linnukaitse osakonna poolt üles seatud „1 i n n u 
kodu" vaadelda Tartu ilusamas kohas, Toomemäel. Kui rõõmus 
ja lustilik liikumine ses majakeses oli! See võiks kä meile skoutidele 
eeskujuks olla, et ei unustaks endi kohustusi.

Talv õn tulemas, mis meie väikesi laulumehi oma karedusega 
ähvardab. Siin võivad agarad skoudid kohe oma abi pakkuda. Iga 
rühm ehk veel parem terved malevad võiks juba aegsasti selle pääle 
mõtelda, et mõned samatüübilised lauad, nagu see mineval aastal oli, 
üles seadida. Sääljuures tuleb silmas pidada, et röövlinnud juure ei 
pääseks, kelle ohvriks meie kaitsealused siis väga kergesti võivad sat
tuda. Iga vanem asjatundja saaks häämeelega juhatama, kuidas meil 
pisikesi sõpru selle vastu kaitsta. PääasLon hää tahtmine, mis juba 
poolt võitu tähendab, nagu tuntud vanasõna ütleb. Seda peavad kä 
meie skoudid silmas pidama ja juba aegsasti asjaga algust tegema, 
et parajal ajal võimalik oleks oma abi pakkuda.

Skoudid näitasid läinud kevadel linnupuuride ülespanemisega oma 
mehisust, nüüd talve tulekul peaksid veel agaramad olema.

Tahameseda! R. Kasak.

Korjajate nimekiri.
„Eesti Skoudi“ hääks korraldatud rahaline korjandus XI, 21.—III. 21.

Korjajate nimed ja nende poolt korjatud summad.
Skm. Jogi mk. 225.—, R. Antik 125.—, R. Kitsing II 300.—, K. Paa

but 4.— F. Võsoberg 61.50, A. Neumann 30.—, M. Särg 200.—, F. Lepp 125.—, 
V. Kiudorf 236.50, L. Kangur 50.—, M. Suurmann 105.—, L. Häidrits 29.—, 
S. Häidrits 77.50, L. Kitsing 85.—, J. Kitsing 22.55, S. Hanson 310.—, 
H. Hanson 115.—, H. Must 216—, F. Tashkin 400.—, V. Mälson 15.—, 
E. Jaanuska 25.20, Leemann 200.—, A. Elken *) 1230.—, D. Mälberg 460.—, 
R. Ziugov 370.—, A. Raabe 355.—, Kaarheiding 195.—, J. Lepp 50.—, 
A. Pauts 150. — ,- M. Puksov 628.—, A. Tarrask 105.—, O. Sukk 350.—,



E. Kirotosk 125. — , L. Karu 25.—, E. Võitke 323.50, H. Johanson 45.—, 
G. Krause 25.—■, A. Ennukson 70.—, S. Pahwa 65.—, M. Taim 50.—,
K. Vilms 30.50, G. Mehu 350.—, H. Pruler 75.—, A. Siefermann 550. —, 
N- Luks 55.—, E. Paal 25.—, A. Tamvelius 115.—, E. Lappe 20.—, V. Puu
mann 265.—, V. Makavei 190.—, N. Rostfeldt 225.—, K. Olev 310.—, H. Stein
feldt 420.—, J. Nukk 505.—, M. Leiner 150.—, E. Kevardt 230. — , P. Dob- 
kewits 165.—, L. Gorelov 190.—, O. Pärkwist 105.—, M. Leiner 200.— 
J. Orusov 510.—, V. Niinep 530.—, J. Reinhardt 185.—, K. Freiberg 25.—, 
*** 55. —, M. Eilmann 25.—, H. Eilmann 800.—, H. Sepp 10.—, H. Pom
mer 5.—, Endel Sihver 1900.—, E. Saar 150. — , B. Madisson 78.50, 
V 25.—, V 1065.—, E. Veermann 285.—, M. Raadik 250. — , J. Siks- 
tus 125.—, A. Sikstus 473.—, R. Keldremägi 236.50, H. Teinmann 300. —, 
A. Kesker 25.—, L. Volt 250.—, H. Kobas 50.—, M. Nirgi 135.—, E. Räps
150.—, Cv Akel 195.—, E. Tonska 260.—, J. Allas 60.—, F. Saar 30.—
A. Pool 105. —, E. Kettmann 500.—, E. Anderson 100.—, M. Käbin 45.50, 
A. Neufeld! 1G0.—, H. Madison 45.—, A. Adamson 50.—, A. Trommel 75. —,
J. Tederson 200.— ja 100.—, J. Hermann 100.—, R. Taal 275.—, P. Lind
berg 500.—, V. Tederson 225.—, A. Pallits 125.—, A. Meister 479.—, 
E. Kuslapuu 25.—, A. Meister 50.—, V. Heljav 125.—, K. Bremse 115.—, 
R. Taal 50.—, Härm 225.—, V. Viido 210.—, K. Zimmson 205.—, L. Vii- 
lop 25.—, H. Lüüs 56—, J. Kübar 75. —, G. Kala 21.—, G. Vallner 135.—,
K. Kurvits 318. —, L. Põder 35.—, S. Neimann 400.—, S. Markrardt 270.—,
Maasik 630.—, Jõgeva 300.—, A Meister 306.—, Vreemann 476.—, E. Mat
son 626.25, J. Plangi 645. —, J. Jõgeva 615.—, L. Ebber 605.— ja 600.—, 
E. Matson 480.—, Masikof 453.—, F. Buschmann 17.—, J. Must 60.—, 
P. Tamm 4.50, F. Arro 25.—, E. Upser 50.—, Slomka 25.—, E. Hurt 75.—,
K. Retsnik 50.—, A. Karro 5.—, E. Ilsjan 105.—, A. Vellner 20.—, M. Tari
183.55—, L. Ermis 428.—, E. Kärt 30.—, M. Laissar 100.—, A. Magnus 
115.45, M. Radinskaja 65.--, S. Tenno 330.—, A. Raudsepp 200.—, A. Lind 
100.—, G. Kalling 115.—, Peerna 120.—, A. Kutsar 25.—, Päev 45.—, 
Ennok 495.—, M. Müür 455.—, Tigane 108.—, Jakobson 130.—, H. Hein 
129.—, H. Korits 110.—, H. Neost 60.—, H. Hein 22.—, A. ^Danilov, 60.—, 
R. Kriisa 205.—, J. Kangro 35. —, H. Tiido 100.—, M; Pezold 345.—, 
A. Stamberg 70—•, Soiev 235.—, Miländer 100.—, A. Vengalis 500.—, 
J. Koort 25.—, E. Teska 25.— , A. Nagelson 30.—, A. Koppel 260.—, O. Hal* 
lik 15.—, H. Ruus 25.;—, A. Maros 50.—, J. Karu 21.—, E. Haidak 50.—,
L. Raudsepp 375.—, H. Surra 125.—, A. Hellat 700.—, K. Ratasep 10.—, 
A. Jakobson 20.—, E. Kirsch 25.—, H. Zirk 34.—, J. Lill 91.—, E. Muru 
15.—, E. Meoma 101.—, A. Leppik 55.—, M. Laurmann 12.—, G. Kalling 
50.—, A. Tibar 38.—, E. Lepp 545.—, J. Park 10.—, R. Zernik 15:—, 
H. Jassov 118.—, E. Vint 8.65, F. Martinson 210.—, J. Zobel 39.—, A. Sikk 
10.50, A. Hint 21.—, V. Põllussar 80.—, E. Kirotosk 10.—, Q. Loderaud 
13.—, Blaufeld 25.—, E. Rast 3.—, N. Rooma 20.—, A, Lang 30.—, M. 
Kirotosk 200.—, E. Loderaud 30.—, A. Unt 40.—, A. Kasak 75.—, A. Da
niel 55.—, B. Hermann 40.—, L. Pashkov 25.—, A. Pekarsky 50.—, P; 
Kudrjavtsev 90.—, V. Krass 20.—, A. Landsberg 145.—, H. Ehrlich 90.—, 
H. Valk*) 200.—, A. Pikat 46.10, E. Saks 235.—, V. Klein 40.—, E. Teder.-



35.—f A. Teder 60.—, E. Õim 58.—, A. Issak 55.—, J. Mölder 58.50, 
V. Tasso*) 135.—, A. Issak 217.60, H. Taps 110.—, N. Künnapuu 38.—, 
L- Veeber 25.—, J. Majajas 220,—, K. Kiin ja V. Lääts 100.—, V. Kerk 
35.—, N. Põder 60.—, H. Jõgi 125.—, I. Hellrot 45.—, I. Kiigemägi 250.—, 
H Bluum 200.—, K. Jaanuska 9.—, F. Leppik 5.—, A. Bluhm 5.—, H. Ar- 
beitu 10.—, A. Truus 30.—, Laaneman 108.50, F. Tammerik 40.—.

Lahketele annetajatele ja usinatele korjajatele ütleme veel korra 
suur aitäh! Toimetus.

Teated.
Tänuavaldus.

Siinkohal avaldame südamlikku 
tänu Tallinna Skoudi Sõp
rade Seltsile meie aja
kirjale annetatud summa — 
Mk. 10.000.— eest.

„Eesti Skoudi" toimetus.
Omis asjus.

Pääle suvist vaheaega hakkab 
meie ajakiri jälle ilmuma, et kaasa 
sammuda skoutidega, kes sügis
hooajal tööle juba õn asunud. 
Käesoleva numbri ilmumine pidi 
toimetusest mitte ärarippuvatel põh
justel tublisti viibima, mida siin
kohal lugejaid ja tellijaid lahkesti 
vabandada palume.

* „Eesti Skout" nr. 5 
ilmub loodetavasti novembris, nii 
et kaastööd, mis sellesse numb
risse peavad mahutatama, kõige 
hiljem 15-daks nov. toimetusele 
tulevad ära saata.
Üleskutse skoutide esperanto

keelsete mängude asjus.
Sküv. > - esperantistide liidu 

sekretäär knmr.rxstsr Norman 
BoothM c esperantokeelne
skoudi mäng ude kogu, milles kogu
tud oleksid kõikide rahvaste skou
tide mängud. Skmstr. Booth õn 
selles mõttes kä Eesti skoutide

poole ettepanekuga pööranud. — 
Palun kõiki skoute ja guideid omi 
mängusid esperanto keelde tõlki
miseks saata aadressil: Tallinn,
Maneeshi 7.12.

Lahkeid saatjaid juba ette tä
nades sk. H. Seppik.

Xeskorgaanide tegevus.
Kokkuleppe asjus 

Eesti Skoutide Maleva ja Noor
seppade organisatsioonide vahel 
peeti möödaläinud talvel Tallinnas 
rida nõupidamisi ära, millest Eesti 
Sk. M-va esitajatena osa võtsid 
Mak Vanem hra N. Kann ja Pää
steabi laekahoidja hra J. Hüner
son. Harju Noorseppade volinik
kudena esinesid hrad H. Rikand 
ja M. Rachel. — Kuna kokku
leppe sisu juures teisal meie veel 
pikemalt peatame, tähendame siin
kohal, et nüüd see kokkulepe 
mõlemate poolte poolt alla õn 
kirjutatud ning sellega mõlemas 
skoutide organisatsioonis maksma 
hakanud. —re.

Üleilmlised konverentsid.
Läinud suvel peeti üleilmline 

girl-guideide organisatsioonide esi
tajate konverents ära juunikuu 
lõpul Inglismaal Cambridges, 
millest Eesti esitajana Tartu gui- 
deide maleva vanem proua E. H ü-



Herson osa võttis. Eesti girl- 
guideide organisatsioonid voeti üle
ilmlisesse girl-guideide liitu vastu 
ja lady Baden-Powell annetas sel 
puhul proua Hünersonile hõbedase 
rahvusvahelise girl-guideide märgi.

Juuli lõpul peeti skoutide rah
vusvaheline konverents Pariisis 
ära, millest Eesti skoutide pää- 
staabi välissekretäär hra B. Raui s- 
mann ja skout Paalmann osa 
võtsid.

Järgmistes numbrites avaldame 
Eesti esitajate kirjeldusi neilt kon
verentsidelt.

Skoutide kirjandus.
„Noorsepp" nr. 3 

ilmus 31. märtsil s. a. järgmise 
sisuga:

K.: „Noorus“, — R. Kipling: 
„Rikki-Tikki-Tavi“, — H. Rikand: 
nEesti koolinoorsoo keskliidu IV. 
kongress", —- ..Katsed leegiga", 
eestistanud noorsepp Köönberg. 
Kroonika, ülesanded, kuulutused. 
Hind 15 mka.

Pääle selle nr/i ei ole vahe- 
pääl enam ,,Noorsepp" ilmunud, 
nii et küsimus tekib, kas ta mitte 
seisma ei jää.

Skoutlus väljamai!.
Skoudid ja Esperanto.
..Esperanto Triumfonta“ 

toob teateid, kuidas Brasiilia skou
tide esimene kongress õn otsusta
nud nõu anda, et kõik skoudid 
esperanto keele ära õpiks, ning 
rühmad keele õppimist sellega hõl
bustaks, et organisatsiooni ruumi
des vastavaid kursuseid korraldaks. 
Seda otsust tegema sundis Brasii
lia skoute äratundmine, et skouti- 
dele hädapärast tarvis õn rahvus
vahelist keelt ning et esperanto 
neid nõudeid täidab jmasisu-

lise otsuse tegid kä Poola vaba- 
skoudid (Poolish Woodcraft Kind
ad) endi kongressil Machocice’s 
29. ja 30. juunil s. a. Poola vaba- 
skoudid õn endi häälekandja 
„Plo mienic" (Krakov, Bracka 
17) ümber koondunud, kes hää
meelega kirjavahetust esperanto 
keeles Poola ja teiste maade skou
tide vahel korraldab. Nimetatud 
ajakirjal õn eri osakond esperanto 
jaoks. H. S.

Skoutlus siseriigis.
Tartu Skoutide Maleva Päält- 

kute Kogu
oktoobri kuu koosole- 
k u 1 valiti Maleva Staabi liikmeteks 
I. järgu sk. J, Lepp — M-va adju
tandiks ja 1. järgu sk. E. Jakob
son — M-va sekretääriks. Samal 
koosolekul otsustati skoutide „Ema- 
päeva" pühitseda k. a. 1-sel det
sembril ühes Tartu girl-guideidega, 
nagu Tartu Skoudi Sõprade Selts 
seda vastavalt oli soovitanud. Asja 
korraldama valiti kolme liikmeline 
kommisjon M-va päälikuga ees
otsas. J. V.
Tallinna skoudid 15.000 mka. 

teeninud 1
Tallinna skoudid esinesid kor

rapidajatena nii kevadisel kui kä 
sügisesel Tallinnas ärapeetud näi
tustel. Kuigi see noortelt suurt jõu
pingutust nõudis, said nad ometi 
oma asjaga valmis ning teenisid 
koguni näituste korraldajate ja 
vanema ajakirjanduse erilist tänu. 
Lisaks sellele sai Tallinna Skoutide 
Maleva Staap 15.000 marka tasu.

—r.
Võru Skoutide Maleva 

põhikiri,
mille kallal palju aega tööd tehti, õn 
lõpuks siiski valmis saanud ning 
nüüd shapirograafil paljundatud.



Põhikiri õn jagatud kaheksasse 
paatükki ning sisaldab §§ arvu 
poolest 64. (Tartu Sk. M-va põhi
kirjas õn neid ainult 33). Põhi
kirjas õn pääle korraldavate mää
ruste aset leidnud kä skoudi sea
dused, tõotus jne. W.

...K-õik Võru skoudid ühfe 
rühma.

' 1 ■ Võru skoutide juhtide seas õn 
j.uba pikemat aega mõte liikumas, 
et kõik linnas asuvad skoudid 
tuleksid asja enese pärast ühte 
rühma koondada. Põhjuseks õn 
peaasjalikult asjaolud, et Maleva 
kaunis väikse arvuliseks õn jäänud 
ning et juhtide, rühma päälikute 
ja instruktorite puudusest ikka veel 
üle ei ole saadud. Kuigi selle 
tõttu rühm tublisti suurem saaks, 
kui seda üks normaal skoudi rühm 
peaks olema, loodetakse siiski 
uuendusega tööd tagajärjerikka
malt teha võivat. W.

Valga Skoutide Maleva 
häälekandja

„0 l e valm i s“ nr. 1 ilmus läi
nud kevadel Maleva Staabi välja
andel. Sääl ilmunud ridadest õn 
näha, kuidas Valga skoudid kõiki 
raskusi, mis teele ette õn tulnud, 
kõrvaldada tahavad ning võidu
rõõmsalt tulevikule vastu sammu
vad. Sarnane meeleolu õn kä 
tõesti omane igale skoudile. n.

Saadetud kirjandus.
„K a s v a t u s“, nr. nr. 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12 13, 14, 15, 16 ja 17.

„Eesti Spordileh t‘‘, nr. nr. 
13 kunni 35.

„K o d u“, nr. nr. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14 ja 15.

„U u d i s m a a", nr. nr. 5 ja 6.
^Kalaasjandus'1, nr. nr. 17, 

18, 19, 20, 21 ja 22.
„L a e v a n d u s", nr. nr. 3, 4, 5, 

6, 7 ja 8.
„T u 1 e v Eest i“, nr. nr. 2, 3, 

4—5 ja 6.
,N o o r s e p p“, nr. 3.
„E luvao d“, nr. nr. 2 ja 3.
A. Faria de-Vasconcel- 

los: „Uus kool Belgia s“. —
Prantsuse keelest tõlkinud M. Michel- 
s o n. Eesti õpetajate Liidu kirjastus 
1922. Hind mk. ?

* *
*

.Jamboree", nr, nr. 1. 2, 3, 4 
ja 5. Skoutide üleilmlise Liidu hääle
kandja.

,S k a u t a s“, nr. nr. 1, 2 ja 3 — 
Leedu skoutide ajakiri.

Kirjavastused.
Vana hunt, Tartus. Sõnumi 

töökoja kohta saime teiselt poolt va
rem. Muud kaastööd ilmuvad.

A. K—k, Tartus. Täname kaas
töö eest. Palume jatkata.

HenrikS., Tallinnas. Saa- 
detuse leiate ajakirja veergudel. Jääme 
edaspidi Teilt rohkemgi kakstööd 
ootama, eriti Tallinna Sk. M-va töö ja 
tegevuse kohta.

A. Tamrelius, Narvas. Näi
dend õn nüüd ^Noor-Eesti" kirjastusel 
ilmunud ning saadaval kõigis raamatu
kauplustes.

K. O. Narvas. Leiate ajakirjas. 
Palume jatkata.

Toimetus: J. Elken, R. Antik, R. Ritsing II.
Vastutav toimetaja: direktor K. Treffner, 

Väljaandja: Eesi Skouide Maleva Nõukogu.

J. Mällo trükk, Tartus.


